
27 de Agosto de 2015			   Boletim Oficial - nº 2195			   1

LEI Nº 232/15

DATA: 24/08/15

SÚMULA: Denomina as ruas e Avenidas do Residen-

cial Estância Marlene. 

A Câmara Municipal de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, 

aprovou e eu Prefeito Municipal sanciono a seguinte a seguinte:

LEI.

Art. 1º. As Ruas e Avenidas do Residencial Estância Marlene 

terão as seguintes denominações:

Rua Projetada nº. 01	 Avenida Mariana Ribeiro

Rua Projetada nº. 02	 Rua Almir Sérgio Silva

Rua Projetada nº. 03	 Rua José Divino Misael 

Rua Projetada nº. 04	 Rua Eliza Rita de Assis

Rua Projetada nº. 05	 Rua Florita Maria de Jesus 

Rua Projetada nº. 06	 Rua Claudemira Maria de Jesus 

Rua Projetada “Estrada Velha Municipal para o Distrito de Con-

gonhas”.	Avenida João Batista Ribeiro

                  Art. 2º. - Esta Lei entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 24 de agosto de 2015.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Edimar Gomes Filho

Vereador - PSD

LEI Nº 234/15

DATA: 26/08/15

SÚMULA: “Estabelece prazo de 40 (quarenta) dias 

para realização de exames na rede municipal de saú-

de a fim de diagnosticar o câncer, em pacientes com 

os sintomas da doença.”.

A Câmara Municipal de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, 

aprovou e eu Prefeito Municipal sanciono a seguinte a seguinte:

ANO LXIII  Cornélio Procópio, 2ª feira,  27 de Aosto de 2015         	 Nº 2195

LEI.

Art. 1º. Estabelece prazo de 40 (quarenta) dias para realização 

de exames na rede municipal de saúde a fim de diagnosticar o 

câncer, em pacientes com os sintomas da doença.

Art. 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revo-

gando todas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 26 de agosto de 2015.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

Vereadora - PSDB

DECRETO Nº 754/15

SÚMULA: Altera o Decreto 111/2014 de nomeação dos 

membros do Conselho Municipal de Assistência So-

cial.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito Muni-

cipal de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das suas 

atribuições legais e exercício regular e de seu cargo,

DECRETA:

	 Art.1º - Fica o Conselho Municipal de Assistência So-

cial, composto dos seguintes membros titulares e suplentes”:

1.	 Conselheiros Governamentais:

a) Departamento Municipal de Promoção Social:

Órgão Gestor

Titular – KAROLINA TEIXEIRA DE LIMA COSTA PIRES;

Suplente – MARCOS PEREIRA MENDONÇA 

Titular – PATRICIA TOZETE BARÃO

Suplente – IVONE ALSELMO

Centro de Referência da Assistência Social – CRAS 

Titular – ISABELLA BARALDI DE PAULI MAINARDES SILVA

Suplente – ANDREA PEIXOTO CANÔNICO



2					     Boletim Oficial - nº 2195 			   27 de Agosto de 2015
Centro Especializado de Assistência Social – CREAS 

Titular – MIRIAM COSTA

Suplente – LÉA ANDRESA PIROLO

	

b) Departamento de Saúde 

Titular – DULCINEI FIDÊNCIO DA SILVA

Suplente – SÔNIA STELATTO 

	

c) Departamento Municipal de Finanças 

Titular – SUELI CECILIA TEODORO VITÓRIO

Suplente – PRISCILLA MAZZALLI BATISTA NOLLI

	

e) Departamento Municipal de Educação 	

Titular – CHRISTIANE LUCAS TEIXEIRA DE SOUZA

Suplente – CILCE TEREZINHA MORAIS FERRACINY

		

f) Departamento Municipal de Esporte 

Titular – CLAUDEMIR DRUZINI

Suplente – MAURÍCIO SALVADOR AMARAL

      

g) Departamento Sobre Drogas

Titular – DAVI TEIXEIRA DOS SANTOS

Suplente – CLAUDINÉIA ALVES DE SOUZA

         

h) Escola do Trabalho

Titular – CLAUDEMIR DA SILVA FERREIRA

Suplente – JONES ALVES

2- Conselheiros não governamentais:

a)	 Trabalhadores da área

Titular – JULIANA CASA GRANDE

Suplente – FRANCIELLE DA SILVA

Titular – LUCIANA BUONO LANDGRAF

Suplente – VERA LÚCIA DE OLIVEIRA JORGE DINIZ

b)	 Representantes das Entidades Prestadoras de Servi-

ços

Titular – EUNILCE TEIXEIRA DE LIMA COSTA

Suplente – PAULO ROBERTO CANDIDO

Titular – MARIA DE LOUDES PISSINATI PESSOA

Suplente – ALINE STELATTO

Titular – MARIA LUCÉLIA MAIA

Suplente – SEBASTIANA CELINA PIROLO

Titular – MARISTELA DE SOUZA MOURA CONCEIÇÃO

Suplente – ANA LÚCIA DE OLIVEIRA LOPES

Titular – NAZARÉ DE CAMPOS STIHAIENCO

Suplente – ROBERTO GODOI

Titular – MARIA APARECIDA VENDRAMINI DOS SANTOS

Suplente – DIONES LUPÉRCIO MONTEIRO

c)	 Usuários da Assistência Social

Titular – SIMONE RODRIGUES DOS SANTOS BIOLADA  

Suplente – CARLOS ROMEU TEIXEIRA

Titular – MARIA DE FÁTIMA FARIAS

Suplente – NÁDIA ALEXANDRE SANTOS SANTIAGO

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-

ção.

Gabinete do Prefeito, 24 de agosto de 2015.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Lúcia de Fátima Cardoso Alves

Secretária Municipal de Promoção Social

DECRETO Nº 755/15

SÚMULA: Dispõe sobre movimentação de referência 

dos servidores que especifica.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Mu-

nicípio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, com fundamento no 

artigo 76 da Lei 216/94, combinado com artigo 121, inciso I, alí-

nea m, da vigente Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º - Aos servidores constantes do Anexo deste Decreto, fica 

concedida a ascensão a que têm direito por terem completado, 

no mês de AGOSTO de 2015, o tempo de serviço exigido por lei.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-



27 de Agosto de 2015			   Boletim Oficial - nº 2195			   3
ção.

Gabinete do Prefeito, 24 de agosto de 2015.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Aparecido Carlos Fernandes

Secretário Municipal de Administração

RELAÇÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS QUE SUBIRAM 

DE REFERÊNCIA

MÊS DE AGOSTO / 2015

Nome Grupo Nível Estágio

ADEMILSON LUIZ MARTINS GAO E 013

AGAR CLAUDIA PIRES DE OLIVEIRA CARDOSO GAO A 002

AMAURI PANIZIO GAO A 002

ANA APARECIDA MOREIRA DA SILVA GAO C 002

ANDRÉ LUIS CHAVES GAO A 002

ANGELA ANGELICA GONÇALVES DE OLIVEIRA GME J 003

ARIELLE JOSLIN MARQUES GMA A 002

BRUNA APARECIDA PINHEIRO FELICIANO GAO A 002

CARLA CRISTINA DRUZINI GSU D 003

CARLOS CESAR CUSTODIO GSU D 003

CHRISTIAN FRANCE CELANO GAO J 002

CINTIA DOS SANTOS GERALDINI GAO A 002

CLAUDIA APARECIDA MARANI LIMA BARBOSA GMA A 003

CLAUDINEI DIAS ATHAYDE GME O 002

CLAUDINEIA ALVARINDA DA SILVA PEREIRA GAO A 002

CREIDE RODRIGUES NOGUEIRA GAO A 002

CRISTINA POLIANO DE SOUZA GAO C 002

DEJAIME DE PAULA RAMOS GAO A 002

EDNA APARECIDA DE SENA DA SILVA GAO A 002

EDNA APARECIDA INACIO DE OLIVEIRA GAO A 002

ELAINE CRISTINA DA SILVA GAO C 002

ELIANE CRISTINA JUNQUEIRA GAO A 002

ELIAS SOARES TEIXEIRA GAO J 017

ELIZABETH OLIVEIRA DE AMORIM GSU D 003

ELZA BATISTA DE OLIVEIRA GAO A 021

ERCILIA MARIA TEIXEIRA GMA D 002

ESLAINE DA SILVA FERREIRA RIVAROLI GMA D 007

FABIANE GONÇALVES DE OLIVEIRA GAO A 002

FABIO CASSAROTTI GABELINI GME M 002

GESSICA RODRIGUES DA CRUZ GAO A 002

JANETE DE SOUZA JANDOZO GMA D 013

JORGE ANTONIO DOS SANTOS GAO J 014

JULIANA GRACIOLA SILVA GMA A 002

KARINA LEOMARA BALBINO GAO C 002

KARINA PALHARI BORTOLETO GSU D 002

LEONICE TORRES GME E 003

LUANA RODRIGUES DO AMARAL ROCHA GAO A 002

LUCIA PASSOS DE OLIVEIRA GAO A 002

LURDES DOS SANTOS QUADROS BATISTA GAO A 002

LUYANA HELOISA ITIMURA GSU D 003

LUZIANA VIEIRA DA SILVA GAO A 002

MARIA ANGELICA DE SOUZA GAO A 002

MARIA CRISTINA SEGATTO FERNANDES DA SILVA GSU E 003

MARIA SUELI NUNES COSTA GAO A 014

MONICA TATIANE ELIAS DO NASCIMENTO GAO A 002

NAJYLLA NOGUEIRA GSU E 002

NEILA JANINE APOLINÁRIO GALDINO GAO C 002

NEIVA MARCELINO DA SILVA RODRIGUES GAO C 002

NILVA APARECIDA VAENA FIGUEIROBA GAO A 002

PATRICIA DE FREITAS RANGEL GAO A 002

POLIANA AMABILLI SPINASSE GMA A 002

RAFAEL TOMAZI VILELA GAO A 002

REGIANE CRISTINA OLIVEIRA GAO A 002

REGINA BERNARDES DO NASCIMENTO VIEIRA GAO A 002

REINALDO SANCHES GAO P 008

RITA DE CASSIA SANTOS SIMÕES GAO A 002

ROBINEY SANTIAGO GAO Q 003

ROSANGELA MARTINS GAO A 002

ROSELI FERNANDES DA CRUZ GME E 003

SANDRA LUCIA BIOLADA DA SILVA GAO A 002

SIMONE GUIMARÃES DAVID GMA A 003

SIOMARA AMELIA CUNHA ROTTER GAO D 013

SUELI APARECIDA MENDES GMA D 011

TEREZA APARECIDA BORTOLASSI GAO A 002

VANESSA FERREIRA NEVES GMA D 002

VERGINIA MARIA MANARDO GAO A 002

VLAUMIR DE CARVALHO GAO A 002

WANDERLEYA BARBOSA DA SILVA GAO A 002

Cornélio Procópio, 21 de agosto de 2015.
SUELLEN FELIX CANTIERI DOS SANTOS

Diretora do Dep. de Recursos Humanos

DECRETO Nº 756/15

SÚMULA: Altera o horário de expediente em reparti-

ções da Prefeitura do Município.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Mu-

nicípio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-

buições que lhe são conferidas por lei, 

DECRETA:

Art. 1º - Fica estabelecido que, a partir de 01 de Setembro de 

2015, o horário de atendimento ao público nos setores do prédio 

central da Prefeitura e nos Departamentos de Recursos Huma-

nos e de Fiscalização, será das 13h:30min às 17h:30 min.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 27 de agosto de 2015.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Demétrio Maruch Nunes da Silva
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 500/15

SÚMULA: Concede Licença Especial à servidora que 

especifica.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Mu-

nicípio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-

buições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista 

requerimento protocolado em 07 de agosto de 2015.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias, con-



4					     Boletim Oficial - nº 2195 			   27 de Agosto de 2015
forme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, a servidora ROGÉRIA 

CRISTINA DOS SANTOS, detentora do cargo de Auxiliar de Ser-

viços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-

ção, retroagindo seus efeitos a data de 11 de agosto de 2015, 

revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 24 de agosto de 2015.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Anderson Cristiano de Araújo

 Secretário Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 501/15

SÚMULA:  Concede Licença sem vencimentos a servi-

dora que especifica.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Mu-

nicípio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-

buições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista 

requerimento protocolado em 27 de julho de 2015.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença sem vencimentos por 03 (três) anos, 

conforme dispõe a Lei nº 706/11, (art. 153 §2º, III, da Lei 216/94), 

a servidora SILVIA ANDREA DO PRADO BERNARDINO, deten-

tora do cargo de Professora, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publica-

ção, retroagindo seus efeitos à data de 03 de agosto de 2015, 

revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 24 de agosto de 2015.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Leandra Aparecida de Carvalho de Rosis

Secretária Municipal de Educação 

PORTARIA Nº 502/15

SÚMULA:  Concede Licença à servidora que especi-

fica.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Mu-

nicípio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-

buições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista 

requerimento,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença por Motivo de Doença em Pessoa 

da Família, pelo prazo 90 (noventa) dias, conforme dispõe o art. 

153, § 1º e § 2º da Lei 216/94, a servidora HELENICE PEREIRA 

DA FONSECA, detentora do cargo de Professora, lotada na Se-

cretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-

ção, retroagindo seus efeitos a data de 07 de agosto de 2015, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 24 de agosto de 2015.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Leandra Aparecida de Carvalho de Rosis

Secretária Municipal de Educação 

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 005/2015- FORMA PRESENCIAL - FECOP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2015

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor preço, 

por lote

OBJETO: Registrar preços de serviços de transporte de pessoas

CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: Das 

14h30m as 15h00m do dia 11 de setembro de 2015.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 15h30m do dia 11 

de setembro 2015.

LOCAL: Prefeitura Municipal - Rua Minas Gerais, 301, nesta ci-

dade.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site: www.cornelioprocopio.

pr.gov.br 

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3520-8007

* Para todas as referências de tempo será observado o horário 

de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 25 de agosto de 2015.
EDMAR CALOVI

Pregoeiro

AVISO DE EDITAL

TOMADA DE PREÇO Nº 008/2015

PROCESSO Nº 157/2015

A Prefeitura do Município de Cornélio Procópio - PR torna pú-

blico que fará realizar às 15h00m do dia 15/09/2015, na sala de 

licitações do Paço Municipal, sito à Avenida Minas Gerais nº 301, 

licitação, na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor pre-

ço, sob-regime de empreitada global, consoante a Lei Federal nº 

8.666/93 e suas alterações e a Lei Municipal nº 686/11, com a 



27 de Agosto de 2015			   Boletim Oficial - nº 2195			   5
finalidade de receber proposta para Contratação de empresa es-

pecializada na execução de recape asfáltico em varias ruas da 

cidade contrato de repasse n° 804348/2014/MCIDADES/CAIXA, 

conforme planilha de custos e cálculo de BDI, cronograma físico-

financeiro global QCI Quadro de composição de investimento, 

ART, Memorial descritivo, Plantas e CD contendo os arquivos 

digitais. PROTOCOLO DOS ENVELOPES: As licitantes deverão 

protocolizar os envelopes a partir das 14h00 min até 14h30min 

do dia 15/09/2015 no setor de protocolo deste Município direcio-

nado ao Departamento de Licitação. Local: Av. Minas Gerais n° 

301 Paço Municipal.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site: www.cornelioprocopio.

pr.gov.br, link licitações Tomada de Preços 008/2015, a partir do 

dia 01 de setembro de 2015.

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-8007-

8013 ou através do e-mail: licitacaopmcp@gmail.com.

* Para todas as referências de tempo será observado o horário 

de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 27 de agosto de 2015.
KELLY JAQUELINE SOUZA NEVES
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE EDITAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2015

PROCESSO Nº 158/2015

A Prefeitura do Município de Cornélio Procópio - PR torna pú-

blico que fará realizar às 15h00m do dia 16/09/2015, na sala de 

licitações do Paço Municipal, sito à Avenida Minas Gerais nº 301, 

licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, 

sob-regime de empreitada global, consoante a Lei Federal nº 

8.666/93 e suas alterações e a Lei Municipal nº 686/11, com a 

finalidade de receber proposta para Contratação de empresa es-

pecializada na execução de recape asfáltico em varias ruas da 

cidade contrato de repasse n° 804352/2014/MCIDADES/CAIXA, 

conforme planilha de custos e cálculo de BDI, cronograma físico-

financeiro global QCI Quadro de composição de investimento, 

ART, Memorial descritivo, Plantas e CD contendo os arquivos 

digitais. PROTOCOLO DOS ENVELOPES: As licitantes deverão 

protocolizar os envelopes a partir das 14h00 min até 14h30min 

do dia 16/09/2015 no setor de protocolo deste Município direcio-

nado ao Departamento de Licitação. Local: Av. Minas Gerais n° 

301 Paço Municipal.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site: www.cornelioprocopio.

pr.gov.br, link licitações Tomada de Preços 009/2015, a partir do 

dia 02 de setembro de 2015.

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-8007-

8013 ou através do e-mail: licitacaopmcp@gmail.com.

* Para todas as referências de tempo será observado o horário 

de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 27 de agosto de 2015.
KELLY JAQUELINE SOUZA NEVES
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE EDITAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2015

PROCESSO Nº 159/2015

A Prefeitura do Município de Cornélio Procópio - PR torna pú-

blico que fará realizar às 15h00m do dia 17/09/2015, na sala de 

licitações do Paço Municipal, sito à Avenida Minas Gerais nº 301, 

licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, 

sob-regime de empreitada global, consoante a Lei Federal nº 

8.666/93 e suas alterações e a Lei Municipal nº 686/11, com a 

finalidade de receber proposta para Contratação de empresa es-

pecializada na execução de recape asfáltico em varias ruas da 

cidade contrato de repasse n° 809734/2014/MCIDADES/CAIXA, 

conforme planilha de custos e cálculo de BDI, cronograma físico-

financeiro global QCI Quadro de composição de investimento, 

ART, Memorial descritivo, Plantas e CD contendo os arquivos 

digitais. PROTOCOLO DOS ENVELOPES: As licitantes deverão 

protocolizar os envelopes a partir das 14h00 min até 14h30min 

do dia 17/09/2015 no setor de protocolo deste Município direcio-

nado ao Departamento de Licitação. Local: Av. Minas Gerais n° 

301 Paço Municipal.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site: www.cornelioprocopio.

pr.gov.br, link licitações Tomada de Preços 10/2015, a partir do 

dia 02 de setembro de 2015.

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-8007-

8013 ou através do e-mail: licitacaopmcp@gmail.com.

* Para todas as referências de tempo será observado o horário 

de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 27 de agosto de 2015.
KELLY JAQUELINE SOUZA NEVES
Presidente da Comissão de Licitação



6					     Boletim Oficial - nº 2195 			   27 de Agosto de 2015
Compra Direta  nº 73/15

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a DIS-

PENSA de licitação, em favor do fornecedor SANDRA REGINA 

ALINO DA SILVA – CNPJ 05.404.458/0001-20, referente à aqui-

sição de  100  (cem) lençóis com estampa infantil que serão 

utilizados nas macas de atendimento de pediatria e nas salas 

de vacinas nas onze Unidades básicas de Saúde e no Centro 

de Atendimento Materno Infantil, solicitado pela Secretaria Muni-

cipal da Saúde,   no valor de R$ 2.290,00 (dois mil, duzentos e 

noventa reais),  em conformidade com o art. 26 da lei 8.666/93 e 

suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.     

Cornélio Procópio, 24 de agosto de  2015.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito do Município de Cornélio Procópio

Processo de Dispensa  nº 027/2015 

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a DISPEN-

SA de licitação, em favor do Fornecedor: DUOMED PRODU-

TOS HOSPITALARES LTDA-CNPJ 82.387.226/0001-51 para a 

aquisição  do medicamento HEPARINA SÓDICA, em caráter de 

emergência, conforme pedido do Ministério Público, para ges-

tante BEATRIZ STEFFANE MARCOLINO DA SILVA, solicitado 

pela Secretaria Municipal da Saúde,  no valor total de 8.560,00 

(oito mil, quinhentos e sessenta reais),  em conformidade com o 

art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no  inciso 

IV,  CAPUT. 

Cornélio Procópio, 25 de agosto de 2015.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N° 44/2015 

AMPLIAÇÃO DA ESCOLA VITORINO GOMES HEN-

RIQUES DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 60/2015 ID. 

CONTRATO Nº 3387

PARTES:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                 FRANKLIN DE JESUS MONTEIRO-ME

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para obra de amplia-

ção da Escola Vitorino Gomes Henriques.

ONDE SE LE:

DO PREÇO: O preço para a execução do objeto deste contrato 

é o apresentado na proposta da CONTRATADA, devidamente 

aprovada pelo CONTRATANTE, sendo que o valor global é de 

R$ 241.134,20 (Duzentos e quarenta e um mil cento e trinta e 

quatro reais e vinte centavos).

LEI A SE:

DO PREÇO: O preço para a execução do objeto deste contrato 

é o apresentado na proposta da CONTRATADA, devidamente 

aprovada pelo CONTRATANTE, sendo que o valor global é de 

R$ 241.962.32 (Duzentos e quarenta e um mil novecentos e ses-

senta e dois reais e trinta e dois centavos).

DO PRAZO: O prazo de vigência do contrato firmado pelas par-

tes em 29/04/2015 terá sua vigência até 28/04/2016, podendo 

ser prorrogado conforme legislação aplicável, em conformidade 

com o art. 60 caput e 65, inciso, “I” alínea “b”, inciso “II” § 1° e 

Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações e lei de con-

cessão pública.

DA EXECUÇÃO: O prazo de execução da referida obra será de 

10 (dez) meses a contar da ordem de serviço.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O recurso financeiro é prove-

niente do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – 

FNDE, conforme termo de compromisso nº 46502/2014, sendo 

que a despesa será reconhecida contabilmente com a dotação:

04.40.12.301.0006.0.440.4.4.90.51.00.00.00.00. (1109), fonte 

de recurso 0150.

DATA: 29/04/2015

PROCESSO LICITATÓRIO 60/2015 

ASSINATURAS: 
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito
FRANKLIN DE JESUS MONTEIRO

Sócio/Administrador
PEDRO JAIRO DA COSTA MELLO

Departamento Jurídico

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRA-

TO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROCESSO LICI-

TATÓRIO Nº 134/2013- ID DO CONTRATO – N° 2734 

SEQUENCIAL N° 3522

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                 MARIA OLINDA FERNANDES PINTO

OBJETO: Este termo aditivo tem por objeto a prorrogação dos 

serviços prestados pelos professores de música/artesanato para 

ministrar aulas nas Escolas do Município de Cornélio Procópio, 

conforme especificado nos Edital e seus Anexos.

DO PREÇO: O preço a ser pago pela prorrogação de prazo aci-

ma referido, será de R$ 7.000,00 (Sete mil reais), sendo este 



27 de Agosto de 2015			   Boletim Oficial - nº 2195			   7
seu valor global.

DO PRAZO: O prazo de vigência previsto na cláusula sexta do 

contrato original, firmado pelas partes em 29/07/2013, fica pror-

rogado até 02/01/2016 a contar de 03/08/2015, em conformida-

de com o art. 60 caput e 65 inciso, “I” alínea “b”, inciso “II” § 1° e 

Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta aqui-

sição será reconhecida contabilmente com a dotação orçamen-

tária:

04.04.08.12.361.006.0.408.3.3.90.36.00.00.00.00. (0153) fonte 

de recurso 1.000.

DATA: 31/07/2015

PROCESSO LICITATÓRIO 134/2013 

ASSINATURAS: 
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito
MARIA OLINDA FERNANDES PINTO

Contratada
VANESSA GOMES FERNANDES

Departamento Jurídico

EXTRATO DO CONTRATO N° 71/2015 AQUISIÇÃO DE 

TELA E ALAMBRADO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

145/2015 ID. CONTRATO Nº 3521

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

            TRANSFORT SERVIÇOS ELETROMECANICO LTDA-ME

OBJETO: Aquisição de tela de alambrado e tela de piso para se-

rem utilizadas nas reformas das quadras de esportes do Distrito 

de Congonhas e Escola Municipal Eunice Gatti Gomes.

IT

EM

DESCRITIVO UND QUA

NT

 VAL.UN  VAL.TOTAL 

1 ARAME GALVANIZADO Nº 14 KG 30 R $                       

12,8990 

R $                                             

386,97 

2 TELA DE ALAMBRADO GALVANI-

ZADO, FIO 10, MALHA 2.1/2”

M² 300 R $                       

13,0000 

R $                                        

3.900,00 

3 TELA DE ALAMBRADO GALVANI-

ZADO, FIO 12, MALHA 3”

M² 240 R $                       

14,0000 

R $                                        

3.360,00 

4 TELA SOLDADA P/ PISO 10 X 10, 

ESPESSURA 5MM

M² 610 R $                       

28,4476 

R $                                     

17.353,04 

DO PREÇO: O preço para a execução do objeto deste contrato 

é o apresentado na proposta da CONTRATADA, devidamente 

aprovada pelo CONTRATANTE, sendo que o valor global é de 

R$ 25.0001,00 (Vinte e cinco mil reais e um centavo).

DO PRAZO: O prazo de vigência do contrato firmado pelas par-

tes em 26/08/2015 terá sua vigência até 25/12/2015, podendo 

ser prorrogado conforme legislação aplicável, em conformidade 

com o art. 60 caput e 65, inciso, “I” alínea “b”, inciso “II” § 1° e Art. 

57, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da con-

tratação serão reconhecidas contabilmente com dotações orça-

mentárias:

04.04.09.12.361.0006.0.409.3.3.90.30.00.00.00.00. (0157), fon-

te de recurso 0107;

10.10.07.04.122.0002.1.007.3.3.90.39.00.00.00.00. (1243), fon-

te de recurso 3511.

DATA: 26/08/2015

PROCESSO LICITATÓRIO 145/2015 

ASSINATURAS: 
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito
BRUNO DE LIMA RUZA

Sócio/Administrador
VANESSA GOMES FERNANDES

Departamento Jurídico

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO 

E VALOR/ACRÉSCIMO % DO CONTRATO DE PRES-

TAÇÃO DE SERVIÇO PRECESSO LICITATÓRIO Nº 

148/2013 TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2013 ID. CON-

TRATO Nº 2906 - SEQUENCIAL N° 3523.

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                 TRADE COMUNICAÇÃO E MARKETING SS LTDA

OBJETO: Constitui o objeto (aditivo de prazo e valor/acréscimo 

%) da contratação de agências de propaganda e publicidade 

para prestação de serviços especializados na arte e técnica pu-

blicitária, descritos neste Edital, que são:

a) estudo, planejamento, conceituação, concepção, criação, 

execução interna, intermediação e supervisão da execução in-

terna, bem como a distribuição de publicidade aos veículos e 

demais meios de divulgação;

b) a produção e execução técnica das peças e projetos publici-

tários criados;

c) a criação e o desenvolvimento de formas inovadoras de co-

municação publicitária, em consonância com novas tecnologias, 

visando à expansão dos efeitos das mensagens e das ações 

publicitárias.

1.2 - As agências atuarão por ordem e conta do Município de 

Cornélio Procópio - PR, em conformidade com o art. 3º da Lei 

4.680/65, na contratação de:

a)  fornecedores  de serviços  de produção  especializados  ou 



8					     Boletim Oficial - nº 2195 			   27 de Agosto de 2015
não,  necessários  para a execução técnica das peças, campa-

nhas, matérias e demais serviços conexos, previstos no item 1.1, 

alíneas “a”, “b” e “c”;

b) veículos e outros meios de divulgação para a compra de tem-

po e espaço publicitário, sem qualquer restrição de mídia.

DO PREÇO: O valor global do termo aditivo será de R$ 81.000,00 

(Oitenta e um mil reais).

DO PRAZO: O prazo de vigência previsto no contato original fir-

mado pelas partes em 21/02/2014 fica prorrogado até 20/11/2015 

a contar de 20/08/2015, em conformidade com o art. 60 caput e 

65, inciso, “I” alínea “b”, inciso “II” § 1° e Art. 57, inciso II, da Lei 

8.666/93 e suas alterações. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente da contra-

tação será reconhecida contabilmente com a dotação orçamen-

tária: 

10.10.01.04.122.0002.1.001.3.3.90.39.00.00.00.00. (0897) fonte 

de recurso 1000.

DATA: 20/08/2015

PROCESSO LICITATÓRIO 148/2013 

ASSINATURAS: 
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito
ADALBERTO ESCHHOLZ DINIZ

Sócio/Administrador
VANESSA GOMES FERNANDES

Departamento Jurídico

ATA DE REGISTRO  DE PREÇOS Nº 004/15

PREGÃO Nº 004/2015 – FORMA PRESENCIAL

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE SERVIÇOS SERVIÇOS 

GRÁFICOS

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORNÉLIO 

PROCÓPIO

CONTRATADO: MARLENE TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA

ASSINANTES:  CLAUDEMIR DRUZINI – DIRETOR GERAL

                            MARLENE TROMBINI DE SOUZA – REPRE-

SENTANTE LEGAL

                            VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 26/08/2015

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUA

NT. 

ESTI

M.

UNID V A L O R 

U N I T Á -

RIO

1 CARTAZES, TAMANHO A3, PAPEL C/ BRILHO 115GR, IMPRESSÃO 

COLOR

5000 UNID 0,40

2 PANFLETOS, PAPEL SULFITE 56 GR, TAMANHO 20X15CM, IMPRES-

SÃO 1X0 - UMA COR

5000 UNID 0,65

3 PANFLETOS, PAPEL SULFITE 56 GR, TAMANHO 10X15CM, IMPRES-

SÃO 1X0 - UMA COR

5000 UNID 0,04

4 PANFLETOS, PAPEL COUCHE BRILHANTE 90GR, TAMANHO 

10X15CM, IMPRESSÃO 4X0

5000 UNID 0,05

5 PANFLETOS, PAPEL COUCHE BRILHANTE 90GR, TAMANHO 

10X15CM, IMPRESSÃO 4X4

5000 UNID 0,03

6 PANFLETOS, PAPEL COUCHE BRILHANTE 90GR, TAMANHO 

20X14CM, IMPRESSÃO 4X0

5000 UNID 0,06

7 PANFLETOS, PAPEL COUCHE BRILHANTE 90GR, TAMANHO 

20X14CM, IMPRESSÃO 4X4

5000 UNID 0,08

8 FOLDER, PAPEL COUCHE BRILHANTE 150GR, TAMANHO A4, DUAS 

DOBRAS, IMPRESSÃO 2X2

5000 UNID 0,15

9 FOLDER, PAPEL COUCHE BRILHANTE 150GR, TAMANHO A4, DUAS 

DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4

5000 UNID 0,18

10 ENVELOPE BRANCO, OFICIO 9, IMPRESSÃO 1X0 COM LOGO FE-

COP E EN

1000 UNID 0,20

11 PASTAS BRANCA, TAMANHO A3, PAPEL COUCHE FOSCO 180GR, 

COM UMA DOBRA, FURADA, IMPRESSÃO 1X0 COM LOGO FECOP

1000 UNID 1,69

12 CRACHÁS, TAMANHO 10X15, PAPEL COUCHE 180 GR, IMPRESSÃO 

4X0, FURADO, COM CORDÃO

2000 UNID 0,30

13 BLOCOS DE AUTORIZAÇÃO DE QUADRA, NUMERADO, PICOTADO, 

QUANT. 50X2, IMPRESSÃO 1X0, TAMANHO 14X11CM

20 UNID 6,50

14 BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMO, NUMERADO, PICOTA-

DO, QUANT. 50X2, IMPRESSÃO 1X0, TAMANHO 21X11CM

10 UNID 8,00

15 CARTÕES DE VISITA, PAPEL VERNIZ TOTAL, IMPRESSÃO 4X0 1000 UNID 0,05

16 CANETAS DE PLÁSTICO, IMPRESSÃO COM 1 COR 2000 UNID 1,39

17 FOLHA SULFITE PARA SÚMULA, PAPEL 75G, TAMANHO 216X355MM 2000 UNID 0,08

18 CARTÕES DE CONTROLE DE VOLTA, PAPEL DE CARTOLINA, TAMA-

NHO 14X11CM, PICOTADO, IMPRESSÃO 1X0 - UMA COR

1000 UNID 0,20

19 ENCADERNAÇÃO ESPIRAL Nº 07, CAPACIDADE 25 FOLHAS 20 UNID 2,00

20 ENCADERNAÇÃO ESPIRAL Nº 09, CAPACIDADE 50 FOLHAS 20 UNID 2,49

21 ENCADERNAÇÃO ESPIRAL Nº 12, CAPACIDADE 70 FOLHAS 20 UNID 2,79

22 ENCADERNAÇÃO ESPIRAL Nº 14, CAPACIDADE 85 FOLHAS 20 UNID 3,24

23 ENCADERNAÇÃO ESPIRAL Nº 17, CAPACIDADE 100 FOLHAS 20 UNID 3,41

24 ENCADERNAÇÃO ESPIRAL Nº 20, CAPACIDADE 120 FOLHAS 20 UNID 3,75

25 ENCADERNAÇÃO ESPIRAL Nº 23, CAPACIDADE 150 FOLHAS 20 UNID 3,99

26 ENCADERNAÇÃO ESPIRAL Nº 25, CAPACIDADE 160 FOLHAS 20 UNID 4,15

27 ENCADERNAÇÃO ESPIRAL Nº 29, CAPACIDADE 200 FOLHAS 20 UNID 5,29

28 FOTOCÓPIA, PRETO E BRANCO, FRENTE 5000 UNID 0,08

29 FOTOCÓPIA, PRETO E BRANCO, FRENTE E VERSO 2000 UNID 0,14

30 FOTOCÓPIA, COLOR FRENTE 500 UNID 1,84

31 FOTOCÓPIA DIGITAL, COLOR, TAMANHO A4 200 UNID 2,30

32 CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO 4CMX2,3CM 10 UNID 22,90

33 CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO 6CMX4CM 10 UNID 34,90

34 CARIMBO/ CHANCELA MARCA D´ÁGUA, TAMANHO 3X3CM 1 UNID 34,40

35 FAIXAS DE DIVULGAÇÃO, 70CM LARGURA, LONA PROMOCIONAL 500 M² 32,40

36 BANNERS, LONA COM RESISTÊNCIA ESTIMADA EM MAIS DE 12 

MESES, TAMANHO 1,60X0,60CM, VULCANIZADA E COM ILHÓS 10 

A 12MM, IMPRESSÃO LOGO PREFEITURA E FECOP

50 UNID 55,90

37 BANNERS, LONA COM RESISTÊNCIA ESTIMADA EM MAIS DE 12 

MESES, TAMANHO 2X1METRO, VULCANIZADA E COM ILHÓS 10 A 

12MM.

50 UNID 129,00

38 BANNERS, LONA COM RESISTÊNCIA LONA COM RESISTÊNCIA 

ESTIMADA EM MAIS DE 12 MESES, TAMANHO 1,50 X 1,00M, COM 

BASTÃO

50 UNID 69,90

39 ADESIVOS BRANCO COLANTE, TAMANHO 35X35 CM, LOGO PRE-

FEITURA OU FECOP

500 UNID 6,50

40 ADESIVO BRANCO COLANTE, LARGURA 35CM, DIZERES EVENTO 

EM UMA COR

150 M² 16,40

41 BANNER, LONA COM RESISTÊNCIA ESTIMADA EM MAIS DE 12 ME-

SES, IMPRESSÃO COLORIDA

500 M² 45,00



27 de Agosto de 2015			   Boletim Oficial - nº 2195			   9
42 BANNER, LONA PROMOCIONAL, IMPRESSÃO COLORIDA 1000 M² 43,00

43 PLOTAGEM EM VEÍCULO PAMPA, 1994, 100%, COM CRIAÇÃO 

ARTE, IMPRESSÃO DIGITAL

1 UNID 1.380,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 36-1-2/2015

PROCESSO DE COMPRA Nº 123/2015

PREGÃO PRESENCIAL N° 57/2015 

VIGÊNCIA: 24/08/2016

EMPRESAS:

EDSON RUIVO ALFIERI - ME

JEFERSON BATISTA DOS SANTOS EIRELLI - ME

EDMAR CALOVI – PREGOEIRO

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES – PREFEITO

REPRESENTANTES:

EDSON RUIVO ALFIERI

JEFERSON BATISTA DOS SANTOS

IT

EM

ESPECIFICAÇÃO UN. QUA

NT

V A L 

UN.EM 

R$

V A L . T O -

TAL EM R$

EMPRESA

2 GRAMA MATO GROSSO, COM 

PREPARAÇÃO DE TERRENO 

E  PLANTIO

M² 10.000 6,49 64.900,00 EDSON RUIVO AL-

FIERI

1 GRAMA ESMERALDA, COM 

PREPARAÇÃO DE TERRENO E 

PLANTIO.

M² 10.000 8,48 84.800,00 JEFERSON BATIS-

TA DOS SANTOS 

EIRELI ME

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1147/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orlando José Mensato	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino:	Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, com o veiculo Gol placa APP 9409.

Gabinete do Prefeito, 14 de agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1148/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	00h00min 

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos reais)

Destino:	Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, o com o veiculo Ambulância placa AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 14 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/153

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1149/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde



10					     Boletim Oficial - nº 2195 			   27 de Agosto de 2015
Dias: 15 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	09h00min

Horário de Chegada: 18h00min 

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta reais)

Destino:	Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, que será realizado com o veiculo Ambulância placa ATB 

4262.

Gabinete do Prefeito, 14 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1150/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Candido	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino:	Congonhinhas-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, com o veículo Kombi placa ASG 7515.

Gabinete do Prefeito, 14 de agosto de 2015. 
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1151/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	12h30min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino:	Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, com veículo Ambulância placa ATB 4262.

Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1152/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais).	

Destino:	Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, que será realizado pelo veiculo Ambulância placa ATB 



27 de Agosto de 2015			   Boletim Oficial - nº 2195			   11
4262.

Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1153/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	00h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos reais).	

Destino:	Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, que será realizado pelo veiculo Gol placa APP 9409.

Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1154/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	00h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos reais).

Destino:	Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, com o veículo Parati placa AKT 8868. 

Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1155/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orlando José Mensato	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino:	Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, com o veiculo Micro-ônibus placa AKL 2006.

Gabinete do Prefeito, 17 de agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1156/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 



12					     Boletim Oficial - nº 2195 			   27 de Agosto de 2015
do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares	

Cargo: Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino:	Londrina -PR 

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, com o veiculo Van placa AYG 6613.

Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1157/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Candido	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino:	Congonhinhas-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, com o veículo Kombi placa ASG 7515.

Gabinete do Prefeito, 17 de agosto de 2015. 
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1158/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria:Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino:	Jacarezinho- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consulta de 

especialidade, com o veículo Kombi placa ASG 7518.

Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto de 2015.
 APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1159/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	05h00min 

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)



27 de Agosto de 2015			   Boletim Oficial - nº 2195			   13
Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino:	Ibaiti- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde com o veiculo Palio placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 17 Agosto de 2015.
 APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1160/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 e 19 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	00h00min

Horário de Chegada: 23h00min 

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$400,00 (quatrocentos reais)

Destino:	Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, que será realizado com o veiculo Micro-ônibus placa AYQ 

4460.

Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1161/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino:	Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consulta de 

especialidade, com o veículo Voyage placa ATU 2156.

Gabinete do Prefeito, 18 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1162/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	12h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta reais)

Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde com o veiculo Palio placa AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 18 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15



14					     Boletim Oficial - nº 2195 			   27 de Agosto de 2015
CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1163/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	05h00min 

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino:	Jacarezinho- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde com o veiculo Kombi placa ASG 7515.

Gabinete do Prefeito, 18 Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1164/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 e 20 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	00h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$400,00 (quatrocentos reais).	

Destino:	Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, que será realizado pelo veiculo Micro-ônibus placa AZF 

6068.

Gabinete do Prefeito, 18 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1165/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares	

Cargo: Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino:	Londrina -PR 

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, com o veiculo Van placa AYG 6613.

Gabinete do Prefeito, 18 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1166/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orlando José Mensato	



27 de Agosto de 2015			   Boletim Oficial - nº 2195			   15
Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino:	Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, com o veiculo Micro-ônibus placa AKL 2006.

Gabinete do Prefeito, 18 de agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1167/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Candido	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino:	Congonhinhas-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, com o veículo Kombi placa ASG 7518.

Gabinete do Prefeito, 18 de agosto de 2015. 
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1168/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rubens Pio	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de julho de 2015.

Horário de Saída:	06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino:	Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento 

de saúde, que será realizado com o veiculo Kombi (169) placa 

AWW 4066.

Gabinete do Prefeito, 18 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1169/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	00h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)



16					     Boletim Oficial - nº 2195 			   27 de Agosto de 2015
Valor total das Diárias - R$:R$200,00 (duzentos reais).

Destino:	Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, com o veículo Parati placa AKT 8868. 

Gabinete do Prefeito, 18 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1170/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sergio Renato Tralli de Azevedo	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	11h00min

Horário de Chegada: 18h00min 

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta reais)

Destino:	Rolandia -PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, que será realizado com o veiculo Palio placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 18 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1171/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	07h00min

Horário de Chegada: 18h00min 

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$:R$70,00 (setenta reais)

Destino:	Tatui-SP

Objetivo da viagem: Retirar e transportar um veiculo ambulân-

cia SAMU doada pelo Governo Federal através do Ministério da 

Saúde ao município.

Gabinete do Prefeito, 19 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1172/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares	

Cargo: Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino:	Londrina -PR 

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, com o veiculo Van placa AYG 6613.

Gabinete do Prefeito, 19 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15



27 de Agosto de 2015			   Boletim Oficial - nº 2195			   17
CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1173/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	05h00min 

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino:	Jacarezinho- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde com o veiculo Palio placa AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 19 Agosto de 2015.
 APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1174/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 e 21 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	00h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$400,00 (quatrocentos reais).

Destino:	Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, com o veículo Micro-ônibus placa AYQ 4460. 

Gabinete do Prefeito, 19 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1175/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Candido	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino:	Congonhinhas-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, com o veículo Kombi placa ASG 7518.

Gabinete do Prefeito, 19 de agosto de 2015. 
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1176/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde



18					     Boletim Oficial - nº 2195 			   27 de Agosto de 2015
Departamento: Saúde

Dias: 20 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino:	Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consulta de 

especialidade, com o veículo Voyage placa ATU 2156.

Gabinete do Prefeito, 19 de Agosto de 2015.
 APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1177/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	00h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos reais)

Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde com o veiculo Gol placa APP 9409.

Gabinete do Prefeito, 19 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1178/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino:	Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, com veículo Ambulância placa AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 19 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1179/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orlando José Mensato	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino:	Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, com o veiculo Micro-ônibus placa AKL 2006.



27 de Agosto de 2015			   Boletim Oficial - nº 2195			   19
Gabinete do Prefeito, 19 de agosto de 2015.

APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1180/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rubens Pio	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 e 21 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	06h00min, 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min

Número de Diárias:	 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$100,00 (cem reais)

Destino:	Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento 

de saúde, que será realizado com o veiculo Kombi (169) placa 

AWW 4066.

Gabinete do Prefeito, 19 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1181/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino:	Jacarezinho- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consulta de 

especialidade, com o veículo Palio placa AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 20 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1182/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orlando José Mensato	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino:	Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, com o veiculo Micro-ônibus placa AKL 2006.

Gabinete do Prefeito, 20 de agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1183/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 



20					     Boletim Oficial - nº 2195 			   27 de Agosto de 2015
do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	00h00min

Horário de Chegada: 23h00min 

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos reais)

Destino:	Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, com o veiculo Micro-ônibus placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 20 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1184/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	00h00min 

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$:R$100,00 (cem reais)

Destino:	Campinas-SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde com o veiculo Voyage placa ATU 2156.

Gabinete do Prefeito, 20 Agosto de 2015.
 APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1185/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares	

Cargo: Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$:R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino:	Londrina -PR  

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, com o veiculo Van placa AYG 6613.

Gabinete do Prefeito, 20 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1186/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sergio Renato Tralli de Azevedo	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	15h00min

Horário de Chegada: 22h00min 

Número de Diárias: 01 (uma)



27 de Agosto de 2015			   Boletim Oficial - nº 2195			   21
Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta reais)

Destino:	Londrina -PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, que será realizado com o veiculo Ambulância placa ATB 

4262.

Gabinete do Prefeito, 20 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1187/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sergio Renato Tralli de Azevedo	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h00min 

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta reais)

Destino:	Londrina -PR

Objetivo da viagem:Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, que será realizado com o veiculo Palio placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 20 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1188/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Andrea da Silva Magalhães Azevedo Chaves

Cargo: Enfermeiro

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26,27 e 28 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	08h00min, 08h00min, 08h00min

Horário de Chegada: 17h00min, 17h00min, 17h00min 

Número de Diárias: 03 (três)

Valor total das Diárias - R$: R$150,00 (cento e cinquenta reais)

Destino:	Londrina –PR

Objetivo da viagem: Participar da Oficina Vigilância do Óbito Ma-

terno e Infantil e Atenção a Saúde da Mulher e da Criança. 

Gabinete do Prefeito, 20 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1189/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Lucia Doratiotto Baldo

Cargo: Enfermeiro

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26,27 e 28 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	08h00min, 08h00min, 08h00min

Horário de Chegada: 17h00min, 17h00min, 17h00min 

Número de Diárias: 03 (três)

Valor total das Diárias - R$: R$150,00 (cento e cinquenta reais)

Destino:	Londrina –PR

Objetivo da viagem: Participar da Oficina Vigilância do Óbito Ma-

terno e Infantil e Atenção a Saúde da Mulher e da Criança. 

Gabinete do Prefeito, 20 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15



22					     Boletim Oficial - nº 2195 			   27 de Agosto de 2015
CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1190/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sueli Tokunaga

Cargo: Enfermeiro

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26,27 e 28 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	08h00min, 08h00min, 08h00min

Horário de Chegada: 17h00min, 17h00min, 17h00min 

Número de Diárias: 03 (três)

Valor total das Diárias - R$: R$150,00 (cento e cinquenta reais)

Destino:	Londrina –PR

Objetivo da viagem: Participar da Oficina Vigilância do Óbito Ma-

terno e Infantil e Atenção a Saúde da Mulher e da Criança. 

Gabinete do Prefeito, 20 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1191/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Maria Jacinta de lima

Cargo: Auxiliar de Enfermagem

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26,27 e 28 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	08h00min, 08h00min, 08h00min

Horário de Chegada: 17h00min, 17h00min, 17h00min 

Número de Diárias: 03 (três)

Valor total das Diárias - R$: R$150,00 (cento e cinquenta reais)

Destino:	Londrina –PR

Objetivo da viagem: Participar da Oficina Vigilância do Óbito Ma-

terno e Infantil e Atenção a Saúde da Mulher e da Criança. 

Gabinete do Prefeito, 20 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1192/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Candido	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino:	Congonhinhas-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, com o veículo Kombi placa ASG 7518.

Gabinete do Prefeito, 20 de agosto de 2015. 
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1193/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Agnaldo Arantes	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde



27 de Agosto de 2015			   Boletim Oficial - nº 2195			   23
Departamento: Saúde

Dias: 21 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	00h00min

Horário de Chegada: 23h00min 

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos reais)

Destino:	Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, com o veículo Parati placa AKT 8868.

Gabinete do Prefeito, 20 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1194/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Marques Teixeira	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24,25 e 28 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	06h00min, 06h00min, 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min, 18h00min 

Número de Diárias: 03 (três)

Valor total das Diárias - R$: R$ 150,00 (cento e cinqüenta reais)

Destino:	Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, com o veiculo Kombi (171) placa AWW 4060.

Gabinete do Prefeito, 21 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1195/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino:	Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, com veículo Micro-ônibus placa AOQ 4522.

Gabinete do Prefeito, 21 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1196/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento:	 Saúde

Dias: 24 e 26 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	00h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$400,00 (quatrocentos reais).	

Destino:	Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, que será realizado pelo veiculo Micro-ônibus placa AZF 



24					     Boletim Oficial - nº 2195 			   27 de Agosto de 2015
6068.

Gabinete do Prefeito, 21 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1197/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais).	

Destino:	Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, que será realizado pelo veiculo Palio placa AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 21 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1198/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	05h00min 

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino:	Jacarezinho-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde com o veiculo Gol placa AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 21 Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1199/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	05h00min 

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta reais)

Destino:	Congonhinhas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, o com o veiculo Kombi placa ASG 7515.

Gabinete do Prefeito, 21 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/153

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1200/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 



27 de Agosto de 2015			   Boletim Oficial - nº 2195			   25
do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino:	Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, com veiculo Van placa AYG 6613.

Gabinete do Prefeito, 21 de agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1201/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais).	

Destino:	Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, que será realizado pelo veiculo Ambulância placa AXQ 

2677.

Gabinete do Prefeito, 21 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1202/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta reais)

São Jerônimo da Serra- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde com o veiculo Micro-ônibus placa AKL 2006.

Gabinete do Prefeito, 21 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1203/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sergio Renato Tralli de Azevedo	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	00h00min

Horário de Chegada: 23h00min 



26					     Boletim Oficial - nº 2195 			   27 de Agosto de 2015
Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos reais)

Destino:	Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, que será realizado com o veiculo Gol placa AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 21 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1204/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Demetrio Maruch Nunes da Silva

Cargo: Procurador Geral do Município

Secretaria: Procuradoria Geral do Município 

Departamento: Procuradoria Geral do Município

Dias: 23 e 24 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	15h00min

Horário de Chegada: 19h00min 

Número de Diárias: 1 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$400,00 (quatrocentos reais)

Destino:	Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Visita ao Tribunal de Justiça do Estado do 

Paraná e Tribunal de contas do Estado do Paraná, para tratar de 

assuntos do interesse do município. 

Gabinete do Prefeito, 24 de Agosto de 2015.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1205/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Marques Teixeira	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	06h00min

Horário de Chegada: 18h00min 

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino:	Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, com o veiculo Kombi (171) placa AWW 4060.

Gabinete do Prefeito, 24 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1206/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	10h00min 

Horário de Chegada: 23h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos reais)

Destino:	Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, o com o veiculo Ambulância placa AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 24 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/153



27 de Agosto de 2015			   Boletim Oficial - nº 2195			   27
CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1207/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado  

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino:	Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, com veiculo Van placa AYG 6613.

Gabinete do Prefeito, 24 de agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1208/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	05h00min 

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta reais)

Destino:	Congonhinhas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, o com o veiculo Kombi placa ASG 7515.

Gabinete do Prefeito, 24 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/153

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1209/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sergio Renato Tralli de Azevedo	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	00h00min

Horário de Chegada: 22h00min 

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$100,00 (cem reais)

Destino:	Campinas-SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, que será realizado com o veiculo Gol placa AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 24 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1210/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde



28					     Boletim Oficial - nº 2195 			   27 de Agosto de 2015
Departamento: Saúde

Dias: 25 e 26 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	00h00min 

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$400,00 (quatrocentos reais)

Destino:	Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde com o veiculo Micro-ônibus placa AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 24 Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1211/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino:	Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, com veículo Micro-ônibus placa AOQ 4522.

Gabinete do Prefeito, 24 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1212/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h00min 

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta reais)

Destino:	Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, que será realizado com o veiculo Palio placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 24 de Agosto de 2015.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1213/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Agosto de 2015.

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$:R$50,00 (cinqüenta reais).	

Destino:	Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, que será realizado pelo veiculo Voyage placa ATU 2156.



27 de Agosto de 2015			   Boletim Oficial - nº 2195			   29
Gabinete do Prefeito, 24 de Agosto de 2015.

APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

ERRATA

Cornélio Procópio, 26 de Agosto de 2015.

           A Administração Municipal torna público, a correção no 

mês da viagem do ato de concessão de diária nº. 1121/15 sendo 

o correto o mês de Setembro, por motivos de erro de digitação.

Atenciosamente, 
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

ATOS DO LEGISLATIVO
Compra Direta nº 035/2015

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a Dispen-

sa de Licitação, em favor da empresa: M.A. BARRETO E CIA 

LTDA ME – CNPJ 21.581.389/0001-86, referente a compra de 

01 (uma) bateria, perfazendo um valor total de R$ 200,00 (du-

zentos reais), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e 

suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 27 de agosto de 2015.
ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO

PRESIDENTE



30					     Boletim Oficial - nº 2195 			   27 de Agosto de 2015



27 de Agosto de 2015			   Boletim Oficial - nº 2195			   31



32					     Boletim Oficial - nº 2195 			   27 de Agosto de 2015


		2015-08-28T17:31:51-0300
	CORNELIO PROCOPIO PREFEITURA:76331941000170
	I am the author of this document




